
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 32  del 08.04.2009

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO PER ANZIANI (CASA DEI NONNI) - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N.1.

L’anno DUEMILANOVE (2009), addì OTTO del mese di APRILE, alle ore 14.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA




SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO 

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 226/882 del 12/09/2006 con il quale si conferiva l’incarico professionale per l’effettuazione dei servizi attinenti la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, misure e contabilità e le funzioni di coordinatore per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. 494/96 e ss.mm. dell’intervento denominato “Completamento della casa di riposo per anziani” all’ATP:

 - Ing. Francesco Chessa, n. a Loculi il 14/12/1958 – CAPOGRUPPO;

 - Ing. Andrea Murgia, n. a Seulo (NU), il 20/10/1969– Mandante;

 - Ing. Gianmaria Pintori, n. a Nuoro,  il 14/09/1969 – Mandante;

DATO ATTO che in data 5 maggio 2007 veniva stipulata la convenzione d’incarico professionale tra l’Ing. Francesco Chessa, in qualità di Capogruppo dell’Associazione e l’Amministrazione Comunale,  regolante le modalità di espletamento dell’incarico;

VISTA la delibera della G.M. N° 109 del 18/12/2007, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di “COMPLETAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO PER ANZIANI (CASA DEI NONNI)”, dell’importo complessivo di € 200.000,00, di cui, € 109.284,83 per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza pari ad € 4.598,52;

VISTI I SEGUENTI ATTI :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 317 (n.gen. 1189) del 19/12/2007, con il quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e art.15, della L.R. n. 5/2007, di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto, mediante indizione di procedura negoziata per la scelta del contraente, ai sensi dell’art.122, comma 7, del D.lgs. n.163/2006, e dell'art.39, comma 3, della Legge Regionale n. 5 del 07.08.2007, previo esperimento di gara informale;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 20  (n.gen. 71 ) del 28/01/2008, con la quale si approvava il verbale di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “MODERNA COSTRUZIONI 85” di Serrenti (VS), per un importo netto di € 88.757,24 in applicazione del ribasso offerto del 15,216%, oltre a € 4.598,52, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 927 del 16/05/2008, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTA la proposta di perizia suppletiva e di variante N° 1, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. Andrea Murgia, componente dell’ATP affidataria  dei servizi attinenti all’ingegneria in forza della convenzione d’incarico del 05/04/2005,  nella cui relazione sono contenute le motivazioni che l’hanno determinata;

RILEVATO che la perizia suppletiva e di variante in argomento, è stata approntata per risolvere alcuni aspetti di dettaglio non previsti o non prevedibili in fase progettuale, che non incidono sulla impostazione originaria dell’opera, al fine di migliorarne le caratteristiche qualitative e funzionali; 

ATTESO che tali tipologie di variante, ai sensi dell’art.132, comma 3, del D.lgs. n.163/2006, possono comportare variazioni in aumento o diminuzione contenute entro il 5% dell’importo contrattuale;   

PRESO ATTO che le variazioni introdotte al presente intervento, comportano un incremento di spesa rispetto al contratto originario di € 1.972,12, tale che l’importo complessivo dei lavori in appalto viene rideterminato in  € 95.327,88 (al netto del  ribasso d’asta, esclusa l’incidenza degli oneri per la sicurezza di € 4.683,14), per una variazione percentuale in aumento pari al 2,17% ;

CONSIDERATO che l’approvazione della presente perizia comporta il concordamento di N°  9 nuovi prezzi contrattuali con l’appaltatore;

VISTO lo schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, da stipulare con la ditta appaltatrice  per la ridefinizione delle condizioni d’appalto;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della perizia suppletiva e di variante N° 1;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza per il rilascio del parere tecnico sull’approvazione dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO l’art.132, comma 3, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO  l’art. 10, del  D.M. 145/2000;

VISTO l’art.134 del D.P.R. 554/99, regolamento generale di attuazione della legge quadro sui LL.PP;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

1. Di approvare la perizia suppletiva e di variante N° 1 dei lavori denominati  “Completamento della casa di riposo per anziani (Casa dei Nonni)” , ai sensi dell’art. 132, comma 3,  del D.Lgs. n.163/2006, comportante la ridefinizione del quadro economico di progetto, come segue :

· LAVORI :
· Importo netto dei lavori




€ 90.644,74
· Oneri sicurezza





€   4.683,14
                              Sommano i lavori



€ 95.327,88

· SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori





€    9.532,79

· Spese tecniche 





€  31.249,93

· Acquisto arredi





€  33.333,33

· IVA 20% su spese tecniche e arredi



€  12.916,65

· R.U.P.






€       764,99

· Incarico prove geognostiche




€       972,00

· Incarico predisposizione elaborati per ottenimento C.P.I.

€    1.836,00


 

Totale somme a disposizione                                  


€  90.605,69

A. TOTALE  PROGETTO AGGIORNATO  


€ 185.933,57

CON LA PERIZIA DI VARIANTE N.1

B. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO

€ 200.000,00

· Economie (D-C)





€   14.066,43

2. Di approvare l’allegato schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi;

3. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;

4. Di disporre la seguente copertura finanziaria: 

· Capitolo 8201/01 – residui 2006 - € 200.000,00.

